

Emne: VS: Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om Distortion - eDoc-sager: 2018-0152085, 2018-0152062, 2018-0151104, 2018-0151098, 2018-0151110 og 2018-0154880

Fra: Jeanne Ditte Jensen **På vegne af** Anne-Sofie Degn

Sendt: 11. juni 2018 15:43

Til: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)

Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om Distortion - eDoc-sager: 2018-0152085, 2018-0152062, 2018-0151104, 2018-0151098, 2018-0151110 og 2018-0154880

Kære Niels E. Bjerrum

Tak for dine henvendelser i perioden den 30. maj – 5. juni 2018 vedrørende gener i forbindelse med afholdelsen af Distortion gadefester på Vesterbro. Vi har noteret os i alt seks henvendelser fra dig på baggrund af borgerhenvendelser, som jeg besvarer samlet her. Jeg har noteret mig, at fem ud af de seks henvendelser overvejende handler om gener i forbindelse med urinering i gader, porte, skakte samt generne fra urin mv. de efterfølgende dage. Den sjette henvendelse omhandler støj fra renholdsmaskiner.

Samlet set vil jeg svare, at vi i forvaltningen såvel som i Teknik- og Miljøudvalget har fokus på, at få afviklet Distortions gadefester på en måde, der gør det muligt også at være beboer og erhvervsdrivende i de respektive bydele, hvor Distortion afvikles. Dette håndteres bl.a. ved den rammetilladelse, som er fastsat med udgangspunkt i forrige års evaluering – og som i praksis fungerer som et håndfast styringsværktøj igennem forvaltningens sagsbehandling frem mod den endelige hovedtilladelse. Forvaltningen er igennem hele sagsbehandlingen i dialog med arrangørerne af Distortion om, hvordan vi kan mindske generne for de omgivende naboer, og arrangørerne har løbende udvidet deres indsats for at forbygge gener.

Dine henvendelser vil blive inddraget i den samlede evaluering af Distortion gadefester, som vil blive fremlagt for Teknik- og Miljøudvalget i efteråret, og som også vil blive lagt til grund for en vurdering af en fremtidig ansøgning fra Distortion NUS/NUS.

Sanitære foranstaltninger

I forhold til toiletter er der bl.a. sat vilkår om, at Distortion sikrer offentlig adgang til 1.360 toiletter under Distortion – det er godt en fordobling af kapaciteten i forhold til 2016 (de fordeler sig med ca. 80 på Rådhuspladsen per dag, 600 på Nørrebro og 600 på Vesterbro). De sanitære foranstaltninger er en blanding af urinaler, handicap-toiletter, flakladede med 10/12 båse, VIP vogne og Peefences, der bl.a. bliver placeret på baggrund af henvendelser fra borgere om udsatte steder. For at imødekomme vilkår om bedre tilgængelighed og synlighed havde Distortion skiltet flere toiletområder med henvisningsskilte i to meters højde, ligesom det var muligt at se placeringerne på deres hjemmeside.

Støj og renhold

I forhold til indsendte henvendelse om støjende renhold må vi konstatere, at det er en af de afledte gener, som følger med så stort et arrangement. Forvaltningens renholdsteam rykker ind kl. 23 og gør alt, hvad de kan, for at gøre byen pæn og ren hurtigst muligt efter festlighederne. Renholdsteamet prioriterer bydelens hovedgader og hovedstrøg, som er busruterne og de travleste cykelstier, så vi sikrer, at morgentrafikken kan glide allerede fra klokken 7. Derefter rengør de resten af byens områder og bliver ved, til der er helt ryddet op. Det er dog forventeligt, at der går et par dage før alle spor af Distortion er væk, da det eksempelvis er vanskeligt at feje glasskår op, når de lægger sig mellem brostenene.

Der er tale om et meget intensivt oprydningsarbejde på Nørrebro natten til torsdag og på Vesterbro natten til fredag, og det kan desværre ikke kan undgå at støje. Forvaltningen vil dog bemærke, at lydmålinger foretaget på

mobiltelefoner generelt ikke vurderes særligt retvisende, og at støj fra byens renholdsmaskiner ikke tidligere er målt til at overskride grænsen for, hvad der miljømæssigt er lovligt.

Efter Distortion på Vesterbro havde forvaltningens driftsmedarbejdere ryddet gader og pladser for mere end 25 tons affald, og fejebilerne tilbagelagde 483 km. Kl. 06.30 var der generelt pænt i området omkring Rådhuspladsen og på Vesterbro, men på den øvre del af Sdr. Boulevard og Arkonagade, hvor der var rigtig mange mennesker tilstede, tog det længere tid at fjerne det sidste affald. Forvaltningen har med oprydningen efter Distortion kæmpet med større mængder knust glas end tidligere år. Derfor har der været fokus på at sikre, at fortove, cykelstier og kørebaner er helt fri for glas. Problemet med glasskårene er, at de ligger i belægningsfugerne mellem brostenene, og fejmaskinerne har svært ved at suge dem alle op. Det tager derfor længere tid at få fjernet alle skårene, og finpudsningen af gaderne fortsætter. Forvaltningen har senest gennemgået Sdr. Boulevard for glasskår den 6. juni for at få det sidste med.

Forvaltningen er nu i gang med at indsamle data fra tilsynet, klager mv. for at kunne evaluere på, om vilkårene i rammetilladelsen er overholdt, samt evaluere på den samlede planlægning og afvikling af årets Distortion gadefester sammen med sikkerhedsmyndighederne.

Jeg håber, det gav dig svar på dine henvendelser, og du er velkommen til at kontakte mig igen.

Med venlig hilsen

Anne-Sofie Degn

Vicedirektør

Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen